
____________________________________________________________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n° 245

del 06/09/2024

SETTORE FINANZIARIO  

____________________________________________________________________

OGGETTO:

SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO AREA DEI 

FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE E PROFILO 

PROFESSIONALE FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 

PRESSO IL SETTORE FINANZIARIO. NOMINA DELLA COMMISSIONE.



 

Premesso che:

- con decreto del Sindaco n. 6 in data 21/12/2023, è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità 

del settore Finanziario;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 35 in data 14/12/2023 esecutiva, è stato approvato il bilancio 

di previsione finanziario per il periodo 2024/2026;

- con delibera di Giunta Comunale n. 94 in data 27/12/2023 esecutiva, è stata disposta l’assegnazione 

delle risorse ai dirigenti/responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi gestionali da 

conseguire;

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 3 in data 24/01/2024 esecutiva, è stato approvato, 

nell’ambito del PIAO, il piano triennale del fabbisogno di personale 2024/2026, modificato in data 06/05/2024 

delibera di Giunta Comunale n. 25, contenente la programmazione dell’assunzione in oggetto;

Vista la propria determinazione n. 206 in data 17/07/2024, con la quale è stato approvato l’avviso pubblico 

della selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto Area Dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione e 

profilo professionale Funzionario amministrativo contabile presso il Settore Finanziario.

Dato atto che si deve nominare la commissione giudicatrice della selezione, composta da esperti in materia 

appartenenti, possibilmente, a entrambi i sessi, come prevede l’articolo 57, comma 1, lettera a) del D.Lgs. 30 

marzo 2001, n. 165, con l’avvertenza di nominare altresì i rispettivi supplenti, che potranno subentrare nei 

lavori, in caso di impedimento dei membri effettivi;

Ritenuto di provvedere in merito;

Tutto ciò premesso e considerato.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il D.P.R. n. 487/1994;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Funzioni Locali vigenti;

DETERMINA

1) di nominare la commissione giudicatrice per la selezione in oggetto:

con i seguenti componenti effettivi:

Dott.ssa Elisabetta Maggioni presidente;

Sig. Sergio Vielmi componente esperto;

Sig. Gian Mario Sacristani componente esperto, esperto in informatica;



2) di nominare membri supplenti della commissione giudicatrice:

i seguenti componenti effettivi supplenti:

Sig. Angelo Dario Giacomelli componente esperto supplente;

3) di incaricare per le funzioni di segretario della commissione la Sig.ra Clelia Francesca Martone 

dipendente dell’Ente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato;

4) di dare atto, che trattandosi di dipendenti dell’Ente non è previsto nessun compenso

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

6) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non comporta 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non 

necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da 

parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da 

parte del responsabile del servizio interessato;

7) di dare atto che il presente provvedimento è   rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

8) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è 

Dott.ssa Elisabetta Maggioni;

   IL RESPONSABILE DEL SETTORE

  Elisabetta Maggioni / InfoCert S.p.A.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 245 DEL 06/09/2024.
Documento firmato digitalmente da ELISABETTA MAGGIONI. Breno, 09/09/2024.

Pubblicato all'Albo Pretorio con N. 429 dal 06/09/2024 al 21/09/2024.
Attesto che la presente copia cartacea è conforme all'originale digitale depositato negli archivi dell'ente ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni.



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n° 245

del 06/09/2024

OGGETTO:

SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO AREA DEI 

FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE E PROFILO PROFESSIONALE 

FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILE PRESSO IL SETTORE 

FINANZIARIO. NOMINA DELLA COMMISSIONE.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all' 

Albo pretorio del Comune dal 06/09/2024 al 21/09/2024 con numero affissione 429.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Elisabetta Maggioni / InfoCert S.p.A.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 245 DEL 06/09/2024.
Documento firmato digitalmente da ELISABETTA MAGGIONI. Breno, 09/09/2024.

Pubblicato all'Albo Pretorio con N. 429 dal 06/09/2024 al 21/09/2024.
Attesto che la presente copia cartacea è conforme all'originale digitale depositato negli archivi dell'ente ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni.


